BANCO DO BRASIL S/A
INTERESSADO: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL
PROCURADOR(A): JEANDERSON CARVALHAIS BARROSO

RELATORA: JUÍZA FEDERAL CRISTIANE MIRANDA BOTELHO

A 2ª SEÇÃO DECIDIU, POR UNANIMIDADE, CONHECER DO CONFLITO DE COMPETÊNCIA,
FIXAR O VALOR DA CAUSA EM R$ 1.276.162,32 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SETENTA E SEIS
MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), CORRESPONDENTE AO
REAL PROVEITO ECONÔMICO DA DEMANDA, E DECLARAR COMPETENTE PARA PROCESSO
E JULGAMENTO DA DEMANDA DE ORIGEM O JUÍZO FEDERAL DA 4ª VARA FEDERAL DE
UBERABA, O SUSCITANTE, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.